
Souhvězdí  

 
Autor návodu: Růžena Mikulová 

Materiál a pomůcky: 

pevný návlekový materiál (např. Fireline) 

korálky TOHO  Round 8/0- 40 ks (dále jen TR 8/0) 

korálky TOHO Round 11/0- 80 ks   (dále jen TR 11/0) 

peletky- 16 ks 

dvoudírkové korálky Superduo- 48 ks 

korálky Silky Beads Star (dále len SBS) - lze použít i Silky Beads   

OT zapínání 

 

 



Na návlek navlékněte jednu část OT zapínání a zajistěte několika uzlíky (obr. 1). 

 

Dále navlékněte 2x TR8/0, 2x TR 11/0, 1 SBS spodní dírkou, 1 SBS horní dírkou, 1 SBS spodní 

dírkou, 1x TR 11/0, 1x peletku, 1x TR 11/0, 1 SBS spodní dírkou.  Korálky v daném pořadí 

opakujte do požadované délky náramku (obr. 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Řadu končíme trojicí korálků SBS, 2x TR 11/0, 2x  TR 8/0, druhou část OT zapínání (obr. 3). 

 

Zajistěte alespoň dvěma smyčkami (obr. 4). 

 

Jehlu provlékněte dvěma TR 8/0  minulé řady, navlékněte 2 TR 11/0, jehlu provlékněte druhou dírkou   

SBS, navlékněte 1x SBS horní dírkou (obr. 5). 

 

 

 



Jehlu provlékněte následujícím korálkem SBS (obr. 6). 

 

 

Navlékněte 1x TR 11/0, 1x peletku, 1x TR 11/0 (obr. 7). Jehlu provlékněte druhou dírkou již přištého 

korálku SBS (u druhé skupinky SBS), navlékněte 1x SBS horní dírkou a postup stále opakujte až do 

konce řady tak, jak se jeví. 

 

 

 

 

 

 

 



Za poslední skupinkou SBS navlékněte 2 TR 11/0 a jehlu provlékněte dvěma již dříve přišitými korálky 

TR 8/0 , očkem u OT zapínání a zajistěte smyčkou (obr. 8). 

 

Jehlu provlékněte již ušitými korálky TR 8/0, TR 11/0, třemi korálky SBS a korálkem TR 

11/0,navlékněte 3 Superdua  a jehlu provlékněte opět všemi následujícími korálky až před následující 

peletku. (obr. 9). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Opět navlékněte 3 Superdua, jehlu  provlékněte následujícími korálky až před následující peletku a 

postup opakujte až do konce řady (obr. 10). 

 

Na konci řady jehlu provlékněte všemi třemi korálky SBS, následujícími korálky TR 11/0, TR 8/0, 

provlékněte očkem u OT zapínání a zajistěte smyčkou. Následně přejděte korálky TR 8/0, TR 11/0 a 

třemi korálky SBS i na opačné straně náramku a stejně jako v minulé řadě všívejte trojice korálků 

Superduo  (obr. 11/0). 

 

 

 



Na konci řady opět prošijte všechny již dříve přišité korálky, zajistěte smyčkou do očka OT zapínání a 

opět prošijte korálky TR 8/0 a TR11-na opačné straně náramku, navlékněte 1 TR 11/0, 1 TR 8/0, 1 TR 

11/0 a jehlu provlékněte následující volnou dírkou korálku SBS (obr. 12). 

 

Navlékněte 1 TR 11/0 a jehlu provlékněte druhou dírkou nejbližšího Superdua. Navlékněte   

 1 TR 8/0 (obr. 13). 

 

 

 



Jehlu provlékněte volnou dírkou následujícího korálku Superduo, navlékněte 1 TR 8/0, jehlu 

provlékněte volnou dírkou následujícího korálku Superduo, navlékněte 1 TR 11/0 a jehlu provlékněte 

volnou dírkou nejbližšího korálku SBS (obr. 14). Stejně šijte až do konce řady. 

 

Na konci řady provlékněte jehlu volnou dírkou posledního korálku SBS,navlékněte  1 TR 11/0, 1 TR 

8/0, 1 TR 11/0 a jehlu provlékněte již dříve ušitými korálky TOHO, zajistěte smyčkou v očku OT 

zapínání, prošijte korálky TR 8/0 , TR 11/0-na opačné straně náramku, navlékněte 1 TR 11/0, 1 TR 8/0, 

1 TR 11/0,jehlu provlékněte následující volnou dírkou korálku SBS. Navlékněte 1 TR 11/0 (obr. 15). 

Dále opakujte postup popsaný v bodech 13 a 14. 

 

 

 

 

 

 

 



Po provléknutí jehly posledním korálkem SBS, navlékněte 1 SBS 11/0, 1 SBS 8/0, 1 SBS 11/0 a jehlu 

provlékněte již ušitámi korálky TR 11/0 a TR 8/0 očkem OT zapínání a následně oba konce řádně 

zapošijte. 

 

Doporučuji prošít pro větší pevnost  všemi korálky ještě jednou . 

                                         Přeji příjemné šití  

Návod byl vytvořen pouze pro potřeby korálkové školy Darí Fejtkové 

http://www.dari.cz/index.php?oid=2568507 

Ctěte,  prosím, autorská práva  a návod nešiřte dál.  

Mou další tvorbu najete na stránce  

https://www.facebook.com/koralkyodrozarky/ 

 

 

 

 

http://www.dari.cz/index.php?oid=2568507


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


